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Chystaný přechod pro chodce zvýší bezpečnost školáků

FOTOREPORTÁŽ: Aktuální stav interiéru kdysi honosné budovy spořitelny

Zastupitelstvo města schválilo
vybudování nového přechodu pro
chodce dle uvedeného návrhu.
Součástí opatření bude i zjedno-
směrnění provozu v části ulice Čsl.
Armády směrem k základní škole.
Na tuto akci se městu podařilo zís-
kat dotaci z Programu obnovy ven-
kova Ústeckého kraje na rok 2014
v celkové výši 121 tis. Kč.

Navržené řešení je hlavně za-
měřeno na bezpečnost pohybu pě-
ších a školáků. Samotná realizace
bude představovat zřízení nového
chodníku u potoka a úpravu stáva-
jícího chodníku u Klingerů. V místě
přechodu bude umístěna jedna
lampa s intenzivnějším osvětlením.
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Aktuální snímky z interiéru budovy č.p. 71,
která je od roku 1909 dominantou Dolní Pou-
stevny. Objekt za posledních 20 let postupně
zchátral a k současnému neutěšenému stavu
dále přispěl i ničivý požár v noci na 23. ledna
2011, který zasáhl celou střechu a horní patra
domu. Městu se podařilo budovu získat do své-

ho vlastnictví a v tuto chvíli připravuje projek-
tovou dokumentaci k demolici stavby, na základě
které bude moct vydat stavební úřad rozhodutí
o odstranění stavby - tzv. demoliční výměr.
Schválený rozpočet města na tento rok již počítá
s vyčleněnou částkou na realizaci této demolice.

Foto č. 1 - zadní vchod do obytné části domu,

foto č. 2 -přední dvojité schodiště do spořitelny
(později obchodu), foto č. 3 - hlavní sál spořitel-
ny v 1. patře, kde byla v 70 - 80 letech prodejna
textilu a obuvi, foto č. 4 - zadní schodiště s pro-
padlou střechou, foto č. 5 a 6 - ohořelé trámy
a propadlé stropy v 2. patře budovy.

Foto: Vilém Madunický



Objemný a elektroodpad
sobota 17. a 31. května
od 10 do 12 hodin

Pytle na tříděný odpad
pondělí 12. a 26. května

Domovní odpad
týdenní vývoz - každé úterý
14ti denní - 13. a 27. května

měsíční - 3. června

SVOZYODPADŮ

Vkvětnu 2014 oslaví své
životní jubileum

CHMŮRAKarel – 50 let
UČEŇ Miroslav – 50 let
SLANINOVÁ Jana – 60 let
PITELOVÁ Jaroslava – 60 let

BÍLEK Josef – 60 let
JEMELKABřetislav – 60 let

MATĚJÍČKOVÁMonika – 70 let
KOTKOVÁ Jana – 75 let
FUČÍK Oskar – 76 let

KONOPÍKOVÁLibuše – 76 let
KATEŘIŇÁK Ladislav – 76 let
NOVOTNÝAdolf – 76 let
HADVIGOVÁHelga – 80 let
KROJ Jaroslav – 82 let

VRABCOVÁMarie – 88 let

Všem jubilantům přejeme zdraví,
pohodu a životní optimismus

do dalších let.

Žádáme občany, kteří si nepřejí, aby jejich
jméno bylo uvedeno ve společenské kronice,
aby tuto skutečnost nahlásili nejpozději do
termínu uzávěrky na evidenci obyvatel.

Narodili se:
Matyáš ŠOLC

Pavlína LIŠKOVÁ

Navždy nás opustila:
Melanie MARKOVÁ– 86 let
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Veřejná zasedání:

Zastupitelstvo města
Dolní Poustevna

se koná
ve středu 28. května 2014

od 17:30 hodin
v zasedací místnosti
MěÚ Dolní Poustevna

•
Osadní výbor

pro Horní Poustevnu se koná
v úterý 3. června 2014

od 17:00 hodin
v restauraci u Fišarů
v Horní Poustevně

• Děkuji za gratulaci a finanční dar
k mým narozeninám a také za
milou návštěvu paní Lencové
a paní Hadvigové.

Anna Petrášová

• Tímto bych chtěla poděkovat
Městu Dolní Poustevna za gra-
tulaci a finanční dar k mým naro-
zeninám.

Květa Ceplechová

• Děkuji Městu Dolní Poustevna za
blahopřání a finanční dar k mým
narozeninám.

Isolda Kuchařová

PODĚKOVÁNÍ

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Nezapomeňte na LETNÍ známky

INZERCE

Cestovní agentura Ing. P. Špaček
Aktuální nabídka posledních míst
v zájezdech s odjezdem z Dolní Pou-
stevny!
JIH EVROPY - Sicilie - 3 místa,
30. 5. - 16. 6. V ceně 7.100 Kč do-
prava, bus s lůžkovou úpravou, polo-
penze, moderní apartmány u moře,
výlet na Tindari, taxy,průvodce.
Dále 1 zařízený bungalov pro 4 osoby
v zájezdu na ostrov Pag v Chorvat-
sku od 12. 9. do 22. 9. Cena 2.900 Kč
Kontakty: 604 995 891 nebo
spacek2411@seznam.cz

Autodoprava a cestovní agentura
Jaromír Hlávka:
BULHARSKO Pomorie, 11 dní
u moře, doprava od 3.490 Kč,
ubyt. v soukr. 2.000 Kč, děti sleva.
AD Hlávka, 407 21 Česká Kamenice,
Sládkova 773, tel.: 602 231 498,
www.hlavkabus.cz
hlavka.bus@seznam.cz

Firma Rudolf SVOBODA - služby
a řemesla, Vilémov, nabízí:
kompletní provedení kanalizačních
přípojek, včetně napojení na vnitřní
kanalizace a kanalizační šachty
- zpracujeme cenovou nabídku a uza-
vřeme smlouvu o dílo

- dodáme kompletni dokumentaci
potřebnou pro kolaudaci

Další vlastní výrobky z plastů:
septiky, žumpy, vodoměrné šachty,
šachty na vrtané studny, poklopy na
studny, lapače tuků, lapače ropných
látek a jiné vyrobky dle návrhů zákaz-
níků.
tel.: 731 107 690, e-mail:
svoboda.sluzbyaremesla@seznam.cz

Vážení občané, léky si můžete vyzve-
dávat v lékárně, kterou si sami vybe-
rete. Nasměrování do určité lékárny
nejste povinni brát v úvahu.
Mgr. Petr Vomáčka

Volby do Evropského Parlamentu 2014

Pojďme třídit bioodpad a to zdarma!

Z obecně dostupných zdrojů,
ale i z vlastních analýz víme, že ve
směsném komunálním odpadu,
tedy zjednodušeně v našich po-
pelnicích, se nachází mezi 40 - 60 %
biologicky rozložitelného komu-
nálního odpadu (zkr. BRKO). Toto
množství je odlišné dle lokality ve
městě i v závislosti na ročním obdo-
bí. V každém případě se však jedná
o nezanedbatelné množství. Jen
v Dolní Poustevně to může být
ročně až několik desítek tun odpa-
du, který nemusí skončit na sklád-
ce, kde působí problémy, ale může
být přeměněn na užitečný kompost.
Město samo se již snaží delší dobu
množství bioodpadu omezovat
např. nabídkou velkoobjemových
pytlů na listí vč. jeho odvozu. A je
nutno konstatovat, že za velkého
zájmu ze strany vás, občanů města.
I odpadová legislativa nás začíná
pomalu připravovat na nutnost, ale
i brzkou povinnost oddělovat
BRKO od ostatního odpadu.

Město Dolní Poustevna proto
připravuje pilotní projekt na třídění
bioodpadu. Bude probíhat na
dobrovolné bázi, bez dalších ná-
kladů pro občana. V průběhu
vegetační sezóny (pravděpodobně

od 1. 5. 2014) budou nabídnuty zá-
jemcům speciální nádoby (hnědé
popelnice) jako doplněk k těm
stávajícím. Do těchto nádob bude
možné odděleně odkládat veškerý
bioodpad vyjma živočišných zbyt-
ků. Patří tam např. slupky od ze-
leniny a ovoce, listí, tráva, drobné
větvičky, skořápky, staré pečivo atd.
Do bioodpadu však nepatří tekuté
kuchyňské zbytky, kosti, zbytky
masa a olejů.

Vývoz bude probíhat 1 x za 14
dní, souběžně s vývozem komu-
nálního odpadu.

Směsný odpad ve stávajících
popelnicích by měl významně
ubývat a vzhledem k oddělení bio
složky nebude zapáchat.

Jako doplněk připravujeme
umístění objemnějších nádob na
bioodpad i na některá separační
místa, ke klasickým barevným
kontejnerům. Vše bude upřesněno
následně, až na základě zájmu ob-
čanů. Pokud máte zájem se do pi-
lotního programu zapojit a chovat
se vstřícněji k přírodě, vyžádejte si
přistavení nádoby osobně, telefo-
nicky nebo mailem na radnici
u paní Malé (tel.: 412 397 136,
e-mail: zp@dolnipoustevna.cz) .

Volby do Evropského Parla-
mentu se uskuteční ve dnech
23. a 24. května 2014.

V první den voleb, v pátek
23. května 2014, proběhne hlaso-
vání od 14:00 do 22:00 hodin
a v druhý den voleb, v sobotu
24. května 2014, se bude hlasovat
od 8:00 do 14:00 hodin.

Právo volit do Evropského par-
lamentu má na území ČR:

a) každý občan ČR, který
alespoň druhý den voleb (tj. sobota
24. 5. 2014) dosáhl věku 18 let;

b) občan jiného členského stá-
tu, který alespoň druhý den voleb
(tj. sobota 24. 5 .2014) dosáhl věku
18 let a je po dobu nejméně 45 dnů
(tj. min. od středy 9. 4. 2014) při-
hlášen k trvalému nebo přechodné-
mu pobytu na území ČR.

Každý volič může v těchto vol-
bách do EP hlasovat pouze
jednou.Pro občany s trvalým poby-

tem v Dolní Poustevně proběhne
hlasování v zasedací místnosti
městského úřadu. Voliči s trvalým
pobytem v Horní Poustevně, Mar-
ketě, Karlíně a Nové Vísce budou
moci hlasovat v restauraci U Fišarů
v Horní Poustevně.

Voličský průkaz opravňuje hla-
sování ve volbách do Evropského
parlamentu v jakémkoliv volebním
okrsku na území ČR.

Volič může požádat ze závaž-
ných, zejména zdravotních nebo
rodinných důvodů, městský úřad
(evidenci obyvatel - 412 397 221)
a nebo ve dnech konání voleb okrs-
kovou volební komisi o možnnost
hlasování do přenosné volební
schránky.

Další informace naleznete na
internetových stránkách Minis-
terstva vnitra ČR www.mvcr.cz
nebo na www.dolnipoustevna.cz.
Výsledky voleb na www.volby.cz.

Dne 30. 04. 2014 skončila
platnost zimních známek na svoz
komunálního odpadu.

Známky na „LETNÍ“ období
jsou k prodeji v pokladně městské-
ho úřadu (u paní Bednářové). První
vývoz na nové letní známky pro-
běhne pro týdenní a měsíční svozy
v úterý 6. května 2014 a známky se
čtrnáctidenním svozem budou po-

prvé svezeny v úterý 13. května
2014. Ceny na nové letní období
zůstávají stejné jako v předešlém
zimním období.

V případě, že vaše stará po-
pelnice již „dosluhuje“, nezoufejte,
na úřadě vám ji bezplatně vymění-
me za novou. Za shořelé a jinak
poškozené nádoby je vybírána fi-
nanční náhrada.

NABÍDKY PRÁCE

Aktuální nabídky práce a brigády
z regionu najdete nově na webu
http://vybezek.eu - "Volná pracovní
místa ve výběžku" a nebo také na Fa-
cebooku - "Práce ve Šluknovském
výběžku".

Text: Romana Pajerová

Text: Iveta Malá

Text: Iveta Malá



Z policejního deníku - duben 2014
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ZM VBŘEZNU SCHVÁLILO:

• nákup materiálu ve výši do
13.000,- Kč na zbudování plotu
okolo hasičské zbrojnice. Práce
budou provedeny svépomocí čle-
ny SDH.

• zbudování přechodu pro chodce
v ulici Lobendavská u č.p. 67

• opravu části komunikace, která
brání vjezdu k objektům v H.P.
(Marketa č.p. 23)

• opravu cvičné stěny na teni-
sových kurtech v D.P. firmou KM
Nezmar

• nákup zeleně k Pietě, na křižo-
vatku, k č.p. 380 (bytovka u hra-
nic) , k mateřské škole a k č.p. 349
(učitelský dům)

• vypracování studie náměstí stu-
denty TU Liberec ve spolupráci
s firmou ARTIKL, Liberec, za ce-
nu cca 50.000,- Kč

• rozpočet města Dolní Poustevna
na rok 2014:
Celkem příjmy: 37.573 tis. Kč
Celkem výdaje : 37.573 tis. Kč

• zasílání příspěvku FK D.P. v ali-
kvotních měsíčních částkách

• příspěvekMgr. Křičenskému na
hudební výchovu dětí z D.P. pro
II. pololetí roku 2013/2014 ve
výši 9.600,- Kč

• ZUŠ Rumburk příspěvek na hu-
dební výchovu dětí z D.P. pro
II. pololetí roku 2013/2014 ve
výši 22.640,- Kč

• podpis dodatku smlouvy s kni-
hovnou Děčín a úhradu částky za
nákup knih ve výši 45.000,- Kč

• ukládá kontrolnímu výboru
prověřit stávající situaci umístění
VHP (výherní hrací přístroje)
termín: květen 2014

Úplný Výpis z usnesení ZM
naleznete na úřední desce a nebo
na www.dolnipoustevna.cz

ZASTUPITELSTVO
MĚSTA

• V dopoledních hodinách dne
1. dubna neznámý pachatel na par-
kovišti tržnice Dragon, po násilném
překonání zámku dveří řidiče do-
dávky Iveco, vnikl do kabiny a z té
následně odcizil vestu řidiče s trž-
bou 25.131,- Kč.

• Dne 5. dubna byl hlídkou poli-
cie přistižen v ulici Lobendavská ři-
dič vozidla zn. Ford, který řídil vo-
zidlo pod vlivem alkoholu. Hladina
alkoholu v dechu překročila zjevně
hodnotu 1 promile, ve věci probíhá
trestní řízení.

• V časných ranních hodinách
9. dubna, na základě telefonického
oznámení, byli zadrženi dva pacha-
telé při vloupání do vozidla v ulici
U Letadla. Jednalo se o muže
arabského původu, kteří žádají
v sousedním Německu o azyl.
Vzhledem k této okolnosti a nut-
nosti provést trestní řízení urych-
leně, bylo ve věci vedeno zjednodu-
šené řízení a následující den byli
oba muži u děčínského soudu od-
souzeni a cizineckou policií poté
předáni zpět do SRN. Od ledna
2014 se s problematikou pro-

tiprávního jednání cizinců z azy-
lového zařízení v Neustadtu opa-
kovaně setkáváme. Na základě
našeho podnětu došlo k zvýšení vý-
konu služby cizinecké policie v obci
a řešení neoprávněného vstupu na
území ČR.

• Dne 15. dubna byly zahájeny
úkony trestního řízení na základě
trestního oznámení pro podezření
z přečinu zanedbání povinné výživy.
Otec si řádně a včas neplní svojí
vyživovací povinnost na svou ne-
zletilou dceru z Dolní Poustevny.

• Dne 23. dubna bylo přijato oz-
námení o dlouhodobém fyzickém
napadání mezi partnery v Dolní
Poustevně, které vykazovalo znaky
domácího násilí. Po vyhodnocení
a nezbytném administrativním za-
dokumentování věci došlo k vy-
kázání násilné osoby z bytu. Policie
provádí průběžně kontroly do-
držení vykázání a o případu byly
vyrozuměny příslušné instituce,
zejména intervenční centrum, které
bude ohrožené osobě připraveno
pomoci s řešením vzniklé situace.

V dubnu 2014 byla vytvořena
celkem 4 pracovní místa v rámci
veřejně prospěšných prací za po-
moci příspěvku spolufinancované-
ho ze státního rozpočtu ČR a Ev-
ropského sociálního fondu (ESF)
v souvislosti s realizací projektu
ESF OP LLZ - „Vzdělávejte se pro
růst! - pracovní příležitosti“ regis-

trační č. CZ.1.04/2.1.00/03.00015.
Pracovní místa podpořená

v rámci veřejně prospěšných prací
jsou zaměřena na úklid obce a při-
družené práce. Naší obci tak ESF
pomohl řešit provozní, hygienické,
estetické a environmentální záleži-
tosti. Uchazečům o zaměstnání,
kteří nastoupili na výše uvedená

pracovní místa, pomáhá ESF získat
nebo osvojit si pracovní návyky
a zvýšit tak jejich uplatnění na trhu
práce.

ESF napomáhá rozvoji za-
městnanosti podporou zaměstna-
telnosti, podnikatelského ducha,
rovných příležitostí a investicemi
do lidských zdrojů.

Společnost Severočeské vodo-
vody a kanalizace, a.s. (SčVK) se
na základě výběrového řízení stala
provozovatelem kanalizace a čistír-
ny odpadních vod, jejíž výstavbu
Město Dolní Poustevna dokončilo
v letošním roce. Předpokládá se, že
k 1. červnu 2014 předá město ofi-
ciálně obě zařízení provozovateli.

Majitelé nemovitostí v Dolní
a Horní Poustevně budou vyzváni
k napojení se na novou kanalizaci.
Nová kanalizace je výhradně
splašková. Dešťové vody budou na-
dále odváděny stávající kanalizací,
případně napojeny do vsaků.

Napojení nemovitostí na novou

splaškovou kanalizaci bude prove-
deno na základě odsouhlasené pro-
jektové dokumentace za účasti pra-
covníků SčVK, kteří současně
vyhotoví revizi napojení. Za revizi
napojení bude odpovědný mistr
provozu kanalizací Roman Mládek.
V případě nejasností či dotazů
k napojování a revizím se majitelé
nemovitostí mohou obracet přímo
na pana Mládka, tel. 724 113 040.
Cena revize kanalizační přípojky je
v jednání a bude včas zveřejněna.

Nová splašková kanalizace
a ČOV bude provozována na zákla-
dě jiného typu smlouvy. Pro odbě-
ratele to znamená, že nebudou pla-

tit solidární cenu za stočné, ale
částku vypočtenou na základě nové
provozní smlouvy uzavřené mezi
městem a provozovatelem SčVK ze
skutečných výnosů a nákladů. Ce-
na stočného bude po dohodě
s městem vyhlášena před začát-
kem provozování.

Stávající smlouvy mezi SčVK
a jednotlivými odběrateli o vypou-
štění odpadních vod, budou nahra-
zeny smlouvami novými. K sepsání
nových smluv mohou obyvatelé vy-
užít mobilní zákaznické centrum,
které za nimi přijede do Dolní
Poustevny. (pozn. red.: termín bu-
de včas zveřejněn)

SčVK: Informace k nové kanalizaci a čistírně odpadních vod
Text: Tiskové oddělení SčVK

Slavnostní otevření znovu obno-
vené železniční tratě mezi Seb-
nitz a Dolní Poustevnou proběh-
ne v pátek 4. července 2014.
V tento den budou na obou
stranách hranice probíhat dopro-
vodné kulturní programy. Od so-
boty 5. července 2014 budou vla-
ky jezdit již dle jízdního řádu.

Od 22. dubna se můžete nechat
ošetřit i v jiné zemi Evropské unie.
V květnu na toto téma bude staros-
ta Jemelka jednat s ředitelem Seb-
nitzké nemocnice. Bližší informace
a porovnání cen za zákroky najdete
v dalším vydání.

V květnu budou zveřejněna výbě-
rová řízení na 2 byty v č.p. 382
o velikosti 1+2 a 1+1 (nástavba)
a dále na 1 byt v č.p. 381 o veli-
kosti 1+2 (nástavba). Oznámení
o konání VŘ naleznete ve vý-
věskách a i na webu města. Poté
budou podmínky připraveny
v pokladně městského úřadu.

Státní svátky v Sasku:
29. 5 . - Nanebevzetí Ježíše Krista
a současně také Den mužů a otců
9. 6. - Letnice (Svatodušní svátky)

KRÁTCE

Evropská unie a Evropský sociální fond pomohlyměstu Dolní Poustevna

Text: nprap. Martin Kuchař

Nalezený pes
Město Dolní Poustevna ozna-

muje dle § 1053, odst. 1, zákona
č. 89/2012 Sb. (OZ), nález ztra-
ceného zvířete.

Výše uvedené zvíře bylo dne
24. dubna 2014 dle § 1059, odst. 2,
zákona č. 89/2012 Sb. (OZ),
umístěno v městském útulku v Dě-
číně (Městský útulek Děčín, Pod
Chlumem 408, 405 02 Děčín III -
Staré Město), tel.č. 412 510 594.

Při spalování hořlavých orga-
nických látek na volném prostran-
ství je třeba dodržovat zejména tato
pravidla:
- Je zakázáno pálit komunální
a průmyslový odpad.
- Každé pálení klestí je třeba ohlá-

sit na Krajské operační a informač-
ní středisko Hasičského záchran-
ného sboru Ústeckého kraje (HZS
ÚK) přímo do elektronického for-
muláře "Ohlašování pálení", který
naleznete na webových stánkách
www.hzsoul.cz/paleni2/ nebo te-

lefonicky na č. 950 431 010.
- Je zakázáno plošné vypalování
porostů.

Neohlášené pálení může mít za
následek planý výjezd hasičů, který
se hradí společně s finančním po-
stihem za přestupek.

HASIČI: Jak správně postupovat při ohlašování pálení klestí?
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Aktuální informace o škole

neleznete také na webu

http://zsdpou.propojena-

skola.cz/

Ze života školy...
Text a foto: Mgr. Zdena Kramerová

Velikonoční koncert a výstava

V Centru setkávání se v pondělí
14. dubna uskutečnil již tradiční
školní Velikonoční koncert. Odpo-
ledne nám svým pěkně připrave-
ným pěveckým vystoupením a za
hudebního doprovodu p. Křičen-
ského a Pavla Brýly zpříjemnilo vy-
stoupení pěveckého sboru Berušky.
Básně nám pak přednesli recitátoři
z kroužku Drak a nechyběla vy-
stoupení kytaristů a flétniček.

Tradiční ale nebyla výstava
prací našich žáků. Výrobky jsme
tentokrát nabídli ke zhlédnutí co
největšímu počtu obdivovatelů
a část toho, co se nám podařilo vy-
robit, jsme nainstalovali do jedné
z výloh lékárny Mgr. Petra Vomáč-
ky. Myslíme si, že se výstava těšila
většímu zájmu a je snad více těch,
kteří viděli, co vše jsme na Veliko-

Velikonoční pečení
Text a foto: Bc. Jiřina Jirmanová

14., 21.,28. 5. a 4. 6.- Plavecký kurz
3. a 4. třída + MŠ
14. 5. - Květinový den
14. 5. - Šluknovská liga - vybíjená
15. 5. a 29. 5. - Škola nanečisto pro
předškoláky
15. 5. - Duha v ZŠ Rumburk
U Nemocnice
15. 5. - Zápis do mateřské školy
17. 5. - Berušky na přehlídce pě-
veckých sborů v Krásné Lípě
19. 5. - Celoškolní projekt Den
zdraví
19. 5. - Besídka MŠ v Centru se-
tkávání ke Dni matek
20. 5. - Exkurze v České národní
bance v Praze – žáci II. stupně ZŠ
22. 5. - Předškoláci – přírodovědná
vycházka v Německu
23. 5. - DIASCHOW+ beseda
s cestovatelem Václavem Špilarem
23. 5. - Taneční vystoupení
LIZARDS vNárodním domě od
18.00 hodin
2. 6. - Sportovní den na II. stupni
a soutěže na I. stupni ke Dni dětí
3. 6. - Účast žáků II. st. na soutěži
Mladý záchranář ve Varnsdorfu

PLÁN ŠKOLNÍCH AKCÍ

noce připravili. Tato novátorská
akce se podařila díky ochotě a pod-
poře p. Vomáčky, kterému touto
cestou moc děkujeme za umožnění
realizace výstavy v prostoru lékár-
ny, která se určitě na nějaký čas
stala ozdobou našeho města.

Dne 15. dubna jsme se tento-
krát se sedmi dětmi vypravily do
německé mateřské školky v Saups-
dorfu, abychom se v tomto měsíci
již podruhé věnovaly velikonočním
svátkům. Po přivítání a zazpívání
německé i české velikonoční
písničky se děti pustily do výroby
zajíčků a pletýnek z kynutého těsta.
V českém i německém jazyce za-
znělo pojmenování ingrediencí.
Než se nám pečivo upeklo, tak si
děti společně pohrály v herně. Ani
velikonoční zajíček na děti nezapo-
mněl, daroval každému malý balí-
ček. Ještě jsme stihli i výpravu do
kravína, podívat se na krávy a malá
telátka. S přáním hezkých veliko-
noc jsme se vrátili zpět do mateřské
školy.

Ve středu 16. dubna oslavili žáci a učitelé trošku
s předstihem Den Země. Na prvním stupni si žáci
užili bohatý program v Domě Českého Švýcarska
v Krásné Lípě.

V úterý 8. dubna se žáci ze 4. a 5. třídy vydali do
Městského divadla ve Varnsdorfu. Zhlédli poutavý
příběh Ronji a Birka na motivy Astrid Lindgrenové.

V pátek 4. dubna se šestnáct přeškoláků sešlo na
akci Noc s Andersenem, aby v MŠ strávilo jednu noc
bez maminek, jen se svými kamarády a paní
učitelkou Alenkou a Jiřkou. S úderem osmnácté
hodiny pro ně začalo velké dobrodružství.

V úterý 15. dubna se v Centru setkávání uskutečnil
Jarní pohádkový koncert ZUŠ Rumburk, pobočky
Dolní Poustevna. Žáci z flétnové třídy paní učitelky
Kunzeové a klavírní třídy paní učitelky Kalčíkové
předvedli hezké výkony.

Na druhý stupeň přijeli pracovníci Krkonošského
národního parku, kteří si pro žáky připravili
zajímavý pořad o vzniku Krkonoš a úkoly
z poznávání a ochrany přírody.

Na detektivní kancelář Družočko se proměnila
školní družina. Pod vedením zkušeného komisaře
Vrťapky se z dvaceti čtyř dětí stali detektivní
inspektoři, kteří hravě zvládli vyluštit zašifrované
zprávy a plnit zadané úkoly.



ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Základní škola a Mateřská škola Dolní Poustevna po dohodě

se zřizovatelem stanovuje

termín pro podání žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání
od školního roku 2014/2015

15. května 2014 od 12:00 do 16:00 hodin
Zápis bude probíhat v budově mateřské školy.

Do mateřské školy se přijímají zpravidla děti od 3 do 6 let podle kritérií
stanovených ředitelkou školy.

S sebou:
• Rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce
• Vyplněnou žádost, kterou si lze v mateřské škole předem vyzvednout
nebo stáhnout na www.zsdpou.cz

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů dostavit v den zápi-
su, je nutné domluvit si náhradní termín i telefonicky: 412 397 227.

Komenského 409
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA:
každá sobota
14:30 - 15:30

MVDr. Václav Žáček
tel.: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá
tel.: 731 107 987
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Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel.: 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář - M. Weiner
tel.: 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY:
pondělí a středa

7:30 - 11:30 a 12:30 - 16:30

Žádáme občany, aby dodržovali
úřední dny.

PRACOVNÍ DNY:
pondělí - pátek

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA:
úterý a čtvrtek
15:00 - 17:00

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí a středa
14:00 - 17:00

Vilémovská 126
(Loutkové divadlo)

407 82 Dolní Poustevna

OTEVÍRACÍ DOBA:
úterý a čtvrtek
15:00 - 18:00

Vilémovská 211 (býv. ZUŠ)
407 82 Dolní Poustevna

OTEVÍRACÍ DOBA:
úterý a čtvrtek

9:00 - 11:00 a 15:00 - 17:00

MĚSTSKÝÚŘAD
DOLNÍ POUSTEVNA

MĚSTSKÁKNIHOVNA

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

KLUB MLADÝCH

(T-CLUB)

ŠATNA

ČERVENÉHO KŘÍŽE

Knihovna - NOVÉ KNIHY

V sobotu 12. dubna proběhl již 17.
ročník Pochodu za vodníkem Če-
sílkem ve spolupráci MŠ, KŠ ko-
mise. SDH, klubu důchodců a ry-
bářů. Na startu u mateřské školy se
sešlo 33 účastníků, na které po
cestě a hlavně v cíli u rybářské chaty
čekalo spoustu úkolů a her, káď
s živými kapříky, hasičský člun na
povození po rybníku a opékání
buřtíků. I když nám několikrát za-
pršelo, nakonec se počasí umo-
udřilo a kdo se chtěl se svými dětmi
či vnoučaty pobavit, tak si to užil.
Děti si po splnění všech úkolů
odnesly také malou odměnu. Podě-
kování patří všem zúčastněným.

Trochu uplakaný Pochod za vodníkem Česílkem

VETERINÁRNÍ

ORDINACE

Dětská knížka Hurvínkův rok
obsahuje celkem dvanáct příběhů,
stejně jako je měsíců v roce. To
budete koukat, co se dá jen během
jednoho roku zažít a vymyslet.

Detektivní příběh z alžbětinské
Anglie. Alžběta, dcera Jindřicha
VIII. a královna Anglie, si mezi
vládnutím udělá čas i na řešení
vražd na svém vlastním dvoře. Zdá
se vám to ne-
pravdpodobné?
Autorka však
spřádá iluze tak
přesvědčivě, že
na konci už bu-
dete těžce zvi-
klaní…

Nový krámek nejen se zdravou výživou
V Mikulášovicích vedle kvě-

tinky Sonia je od dubna nově
otevřen krámek zaměřený na
zdravé a bezlepkové potraviny,
regionální produkty a šetrnou do-
mácnost ve stylu udělej si sám
doma. V nejbližší době bude fun-

govat na www.harmoniezpriro-
dy.cz i e-shop s rozvozem ob-
jednaného zboží až k vám domů
od Dolní Poustevny po Varnsdorf.

Kontakt: Harmonie z přírody,
tel. 774 489 338, otevřeno: Út, St,
Pá 9:00-16:30 a So 9:00-12:00 hod.

Text a foto: Bc. Jiřina Jirmanová

Štáchová Helena - Hurvínkův rok

Kroužek
mladých rybářů

V průběhu měsíce března
a dubna pokračovala příprava mla-
dých rybářů na závěrečné zkoušky.
Učili jsme se společně rybolovné
technice a dovednostem. Zažili
jsme spolu první výlov ryb z ryb-
níka a vyzkoušeli si, že být rybářem
není jenom o zábavě. Největší
nadšení všichni sdíleli u prvního
chytání ryb, ze kterého měli pocit,
že jsou opravdovými rybáři.

Do budoucna, po složení zkou-
šek, plánujeme s dětmi absolvovat
několik rybářských závodů v rámci
celosvazového rybolovu. První ry-
bářské závody budou v červnu a to
v Dolní Poustevně.

Text a foto: Radek Kolářík

Harperová K. - Zemřít s přílivem

Vysloužilé lineární či úsporné
zářivky a výbojky nepatří do po-
pelnice na směsný odpad, protože
z nich mohou při rozbití unikat ne-
bezpečné látky.

Každý z nás se v této situaci
ocitl. Přestane nám po letech svítit
zářivka a tak přemýšlíme, kam vy-
razit pro novou, a jak naložit s tou
nefunkční. Někde jsme již za-
slechli, že vysloužilé zářivky nepat-
ří do komunálního odpadu. Nepatří
ale ani do tříděného skla, i když
jsou ze skla vyrobené. Ale proč
vlastně? Zářivky (trubicové i kom-
paktní úsporné) totiž obsahují ma-
lé množství jedovaté rtuti, která by
při špatném zacházení a vyšších
koncentracích mohla ohrozit lidské
zdraví a životní prostředí.

Nejjednodušší je vzít starou
zářivku a odevzdat ji v obchodě při
nákupu té nové. Další možností,
jak správně naložit s nefunkční zá-
řivkou je její odevzdání do nádoby
na místním městském úřadě, nebo
ve sběrném dvoře v Dolní Pou-
stevně. Obsluha sběrného dvora ji
od Vás zdarma převezme a uloží ji
do speciální sběrné nádoby, aby se
nerozbila. Zpětný odběr zářivek pro
naše město zajišťuje EKOLAMP,
který nejen přispívá na náklady
provozu sběrného místa, ale plně
hradí veškeré náklady na přepravu
a recyklaci. Tím našemu obecnímu
rozpočtu ušetří část prostředků ur-
čených pro nakládání s komu-
nálním odpadem.

Více na www.ekolamp.cz.

Kam s nefunkční zářivkou?
Text: Iveta Malá



• 26. 4. ‐ 11. 5. 2014
Chovatelská přehlídka
"LOVECKÉ TROFEJE"
otevřeno denně 9:00 - 17:00
Vstupné: dospělí 50,- Kč
zámek ve Šluknově

• sobota 10. 5. 2014 od 10:00
Férová snídaně v Lipové
piknik na podporu Fair trade
více na www.lipova.cz
zámecký park v Lipové

• sobota 10. 5. 2014 od 16:00
S KAŠPÁRKEM PŘES
HRANICE
přehlídka akrobacie, tance
a loutkového divadla
Puppenspielhaus v Hohnsteině

• sobota 10. 5. 2014 od 20:00
Hasičský bál
hraje kapela Proband
Kulturní sál v Krásné Lípě

• 23. ‐ 25. 5. 2014
LOUTKOVÝFESTIVAL
vHohnsteině - 29. ročník
Program: www.hohnsteiner-
puppenspielfest.de
Puppenspielhaus v Hohnsteině

• sobota 24. 5. 2014 od 10:00
LIPOVSKÝ JARMARK
AŘEMESLNÉ TRHY
Letošní program bude
zaměřený na období pravěku.
Těšit se můžete na řemeslné
a prodejní stánky, celodenní
program, lunapark, staročeský
trdelník, večerní zábavu pod
širým nebem a ohňovou show.
Celodenní vstupné je 50,-Kč,
děti do 15 let mají vstup zdarma.
Akce prohěhne v okolí
restaurace U Pytláka v Lipové.

• 29. 5. ‐ 1. 6. 2014
Wonnemond - Festival 2014
www.wonnemond-festival.de
Skiheim v Sebnitz

• 7. ‐ 8. 6. 2014
RODEO
www.westernvillage.de
Western Village v Sebnitz
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• 5. 5. ‐ 26. 5. 2014
Výstava fotografií
NÁHROBNÍKY, SOCHYA
HŘBITOVYŠLUKNOVSKA
v Centru setkávání

• neděle 11. 5. 2014 od 13:00
MALOVÁNÍ NASKLO
se Simonou Machorkovou
v T-Clubu, Loutkové divadlo

• sobota 17. 5. 2014 od 9:00
38. ročník turist. pochodu
SEVERNÍ STOPOU
pořádá KČTDolní Poustevna
cíl na výletišti Čtverec

• pátek 23. 5. 2014 od 18:00
Taneční vystoupení LIZARDS
Dolní Poustevna, STARS
Varnsdorf a Babča STARS
vstup zdarma
v Národním domě

• sobota 24. 5. 2014
Soutěž ve střelbě
TŘÍČLENNÝCH DRUŽSTEV
pořádá MS Jezevec
na Čtverci

• sobota 24. 5. 2014 od 9:00
17. ročník "MEMORIÁLU
RUDOLFANOVOTNÉHO"
v hasičských útocích
pořádájí SDH DP
u hasičské zbrojnice

• pátek 30. 5. 2014
NOC KOSTELŮ
pořádá Farnost D. Poustevna
a KŠ komise
v kostele sv. Michaela Archan-
děla

• neděle 1. 6. 2014 od 14:30
DEN DĚTÍ NAČTVERCI
pořádá KŠ komise a místní
organizace
Program:
- loutková pohádka
"Jak se Kašpárek nechtěl
ženit" - LS Pomněnka
- výtvarné dílny
- hry a soutěže pro děti
na výletišti Čtverci

• neděle 8. 6. 2014 od 13:00
SAVOVÁTECHNIKA
pořádá BC Krteček a T-Club
v T-Clubu, Loutkové divadlo

AKCE V OKOLÍ

Pozvánky na akce: DOLNÍ POUSTEVNA

PRAVIDELNÉ AKCE:

JÓGA - každé pondělí, 19 - 20 h
v tělocvičně 2. stupně ZŠ

T-Club - každé úterý a čtvrtek,
15-18 h v Loutkovém divadle

BC Krteček
Volná herna - každé úterý a čtvrtek,
15 -17 h v Loutkovém divadle
Mrňouskové - každé úterý, 8-10 h

Svaz tělesně postižených
Klub seniorů - sudá středa, 14-17 h
Rehabilitační cvičení s paní
Mošovskou - lichá středa, 15-16 h

Vážení sportovci všech věkových skupin,
od 23. dubna 2014 opět jezdíme každou středu a pátek
na IN-LINE BRUSLE do areálu SoliVital v Sebnitz.

Tréninky začínají od 17 hodin. Dopravit se můžete po vlastní ose, pokud tuto
možnost nemáte, odjíždíme vždy před pátou hodinou od lékárny. Informace
sledujte na www.hockey-united.eu v části kalendář a nebo ve výloze lékárny.
Příští zimní sezonu opět budeme hrát ve východosaské lize a rádi bychom
zopakovali letošní vítězství. Tak vzůru plnou parou do letní přípravy!

Za českou stranu: Mgr. Petr Vomáčka
Za německou stranu: Ingo Loth

Taneční skupina LIZARDS, pů-
vodně SUNSHINE, trénují každý tý-
den pod vedením Líby Vladařové na
nejrůznější vystoupení a do pohá-
rových soutěží cheerleadingu. V tom-
to roce je ještě čeká: 11. 5. Krajská
soutěž sportem proti drogám, 25. 5.
v pražské Lucerně Mistrovství ČR

a 14. 6. Liberec cheer cup 2014.
Srdečně vás tímto zveme na jejich

generálku, která se uskuteční v pátek
23. 5. 2014 v Národním domě od
18:00 hodin. Představí se Lizards
Dolní Poustevna společně se Stars
Varnsdorf včetně Babča týmu. Přijďte
se podívat, určitě to bude stát za to.

Pozvánka na vystoupení LIZARDS

Měsíc květen je tradičně bohatý
na pravidelně se opakující akce. Před
časem se k těmto akcím přidala i Noc
kostelů, která vstupuje do pousteven-
ského kulturního kalendáře letos už
počtvrté.

Konat se bude 23. května v pod-
večer. Na mši svatou, která začíná
v 18 hodin, naváže další program No-
ci kostelů. Noci, která nám umožní
shlédnout divadlo i zaposlouchat se
do písní, hudebních tónů či recitace
v podání dětí místních základních

škol. Noci, která nám dovolí pod
klenbou kostela Archanděla Michaela
za zvuku varhan rozjímat o životě
a světě kolem nás. Noci, která slibuje,
že obohatí naše duše.

Po loňské úspěšné premiéře or-
ganizátoři opět zajistili autobus, kte-
rý zájemce dopraví i do dalších koste-
lů a kapliček v našem okolí.

Podrobnější informace o pro-
gramu i jízdním řádu autobusů bu-
dou včas vyvěšeny na běžných vývěs-
ních místech.

Noc kostelů 2014
Text: Radka Kreibichová



Turistickou atrakcí letošní STOPYbudou:
• vrch Poustevník (opravené schody, nový kříž na vrcholu vysvěcen 10. 11. 2013)
• nejsevernější místo ČR (28. 10. 2013 odhalen velký hraniční kámen)
• podstávkový dům vLipové (otevřen 27. 9. 2013)

Trasy z Dolní Poustevny:
Trasa 3 km navštíví poustevenský kostelík (Centrum setkávání) .
Trasa 5 km projde kolem Maxovy boudy, přes Horní Poustevnu a Karlín na Čtverec.
Trasa 8 km zavede účastníky navíc ještě ke kapičce na Marketě.
Trasa 12 km vystoupí na vrchol Poustevníku, projde Novou Vískou, přes Marketu na Čtverec.
Trasa 23 km zavede účastníky z Nové Vísky přes Klondyk, Severní, Lobendavu a Marketu do cíle.
Trasa 28 km navštíví navíc ještě nejsevernější místo ČR.

Cyklotrasy nebudou vyznačeny. Jede se jen po silnicích a veřejných cestách.
Cyklotrasa 12 km projede přes Novou Vísku, Marketu, Karlín a na Čtverec.
Cyklotrasa 24 km přes Novou Vísku, Klondyk, Severní, Lobendavu, Marketu,
Karlín a do cíle.
Cyklotrasa 30 km navštíví navíc ještě podstávkový dům v Lipové.

Trasy z Velkého Šenova:
Trasa 15 km projde přes Strážný vrch, Lipovou (podstávkový dům), Anenský vrch, Lobendavu, Marketu,
Karlín a na Čtverec.
Trasa 27 km pokračuje z Lobendavy přes Klondyk, nejsevernější místo ČR, Severní a Lobendavu.
Cyklotrasa 15 km povede kolem nádraží Lipová, přes Lipovou (podstávkový dům), Anenský vrch, Lobendavu,
Marketu, Karlín a na Čtverec.
Cyklotrasa 25 km pokračuje z Lobendavy přes Klondyk, Severní, Lobendavu, Marketu a Karlín.

Na kontrolách obdrží účastníci zajímavá razítka (vtipné barevné kontrolní etikety).
Na krátkých trasách (5 km a 8 km) budou pro děti připraveny soutěže o bonbóny.
Cíl pochodu bude jako každoročně na Čtverci v Dolní Poustevně.
Každý účastník obdrží barevný pamětní list a suvenýr z keramiky.
Odměna bude též pro 3 nejmladší a 3 nejstarší účastníky.
Zajištěn je prodej občerstvení a turistických zajímavostí.
Celý den bude hrát country kapela Srdíčko.
Nejmenší děti dostanou v cíli odměny v rámci celostátní akce Toulavý kočárek.

Loňská účast byla 1 350 účastníků.
Nejvyšší účast je z jubilejního 30. ročníku v roce 2006 s 1 917 účastníky.

Podrobnější informace o trasách naleznete v propozicích Severní stopy 2014.
Propozice jsou ke stažení na www.severnistopou.cz a nebo na Facebooku - Severní stopou.
Informace i propozice obdržíte též přes e-mail: leksa@centroflor.cz.
Telefon: 412 315 903 /Mobil: 602 126 390 Ing. Jaroslav Leksa
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158 - Policie České republiky
155 - Záchranná služba
150 - Hasiči
112 - Jednotné evropské číslo

tísňového volání

MUDr. Dagmar CORNOVÁ
Čsl. Armády 228, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 13:00 - 18:00
Úterý 07:00 - 12:00
Středa 07:00 - 12:00
Čtvrtek 07:00 - 12:00
Pátek 07:00 - 12:00

Odběry krve (Út ‐Pá) 07:00 ‐ 07:30

MUDr. Hana STEINBACHOVÁ
Čsl. Armády 228, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 08:00 - 16:30
Úterý 08:00 - 13:00
Středa 12:00 - 18:00

(poslední středa v měsíci do 17:00)
Čtvrtek 08:00 - 13:00
Pátek 08:00 - 11:30

MUDr. Dalibor KARBULA
Lobendavská 180, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 197
mobil: 723 345 085, 725 072 223

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 08:00 - 10:30

Středa /sestra/ 07:00 - 12:00
Čtvrtek 10:00 - 12:00

Pátek /sestra/ 07:00 - 12:00

8. 5., 10. - 11. 5. 2014
MUDr. Bolfíková, tel.: 737 501 440
Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná

17. - 18. 5. 2014
MUDr. Plyushchakov, tel.: 412 519 622

Myslbekova 404/23, Děčín I
24. - 25. 5. 2014

MUDr. Hanzlíková, tel.: 606 059 508
Pohraniční 1, Děčín 1

31. 5. - 1. 6. 2014
MUDr. Janda, tel.: 412 532 216
Čs. Legií 1083/10, Děčín IV

7. - 8. 6. 2014
MUDr. Sýkorová , tel.: 412 516 689

Tylova 650/17, Děčín II

ORDINAČNÍ HODINY:
So, Ne, svátky: 08:00 -11:00

Doporučujeme vždy před návštěvou
lékaře telefonicky ověřit.

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk
tel.: 412 332 535

PROVOZNÍ DOBA:
Pondělí - Pátek: 18:00 - 21:00
So, Ne, svátky: 10:00 - 19:00

DĚTSKÝLÉKAŘ

ZUBNÍ LÉKAŘ

PRAKTICKÝLÉKAŘ
pro dospělé

ZUBNÍ POHOTOVOST

LÉKAŘSKÁPOHOTOVOST

TÍSŇOVÁVOLÁNÍ

Pozvánka na 38. Severní stopu - sobota 17. května
Pořadatelé: Klub českých turistů Dolní Poustevna ve spolupráci

s Městem Dolní Poustevna

Termín: sobota 17. května 2014

Start č. I: 8:00 - 11:00 hod. - turistická chata za hřištěm vD. Poustevně
9:00 - 11:00 hod. - pro krátké trasy 3, 5, 8 km a cyklotrasy

Start č. II: 8:00 - 11:00 hod. - Velký Šenov, Centroflor, u nádraží - pro pěší
9:00 - 11:00 hod. - Velký Šenov, Centroflor, pro cyklotrasy

Startovné: děti 15,- Kč a dospělí 25,- Kč

Trasy: Všechny trasy vedou pouze po území ČR
3 km, 5 km, 8 km, 12 km, 23 km, 28 km a cyklo 12, 24 a 30 km
15 km, 27 km a cyklo 15 km, 25 km z Velkého Šenova

Cíl: výletiště Čtverec vDolní Poustevně

Sbírejte s námi víčka pro Terezku Vomáčkovou
Maminky z BC Krteček chtějí

podpořit dobrou věc a připojují se
ke sbírce víček pro Terezku Vomáč-
kovou (7 let) z Rumburka. Prosím,
přidejte se také k nám a sbírejte
plastová víčka (od PET lahví,
aviváží, kávy, jaru, vymyté pevné
lahve od kečupu - musí být ozna-
čené č. 2, 4, 5 a 6 nebo PP, HDPE).

Finance z prodeje víček budou
použity na rehabilitační pobyt a po-
můcky, které bohužel nehradí po-
jišťovna. Více informací na Face-
booku - Sbíráme víčka pro Terezku.
Víčka nám můžete průběžně nosit
do BC Krteček nebo T-Clubu
v Loutkovém divadle.

Za každou pomoc děkujeme!
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Společný vynikající kytarový koncert slovenského muzikanta Norbiho Kovácse
a Standy Barka v Centru setkávání publikum zcela nadchnul.

Obrazem ze života města...

V sobotu 12. dubna odehrály děti v kostele sv. Michaela Archanděla divadelní
představení na téma velikonoční pašije a připomněly nám tak poslední dny Ježíše.

Zajímavá přednáška o návratu vlka do Šluknovské‐
ho výběžku pořádaná Správou národního parku
České Švýcarsko zaplnila sál Centra setkávání.

V něděli 13. dubna jsme se v T‐Clubu pod vedením Zuzky Štanderové naučili plést ošatky z orobince a jiných
travin. Tvůrčí dílny nám nabízí nejen potěšení z manuálního tvoření, ale také možnost setkání a odreagování
se od všedních starostí. Akce pro nás plánuje a zajišťuje Lucka Syrovátková s Ivou Englerovou. Holky děkujeme.

6. dubna patřil T‐Club opět oblíbenému malování na
sklo se Simonou Machorkovou, které patří velké po‐
děkování za tuto vždy perfektně připravenou akci.

Před bytovkou U Letadla byly dokončeny práce na
povchu vozovky. Místní komunikace má nyní nový as‐
falt. Akce byla podmíněna městem a hrazená ČEZ.

Foto: M. Krištofič, K. Kaluba, B. Králová, I. Motračuková, H. Kalubová, , V. Madunický

V myslivecké chatě na Čtverci se 16. dubna konala
Výroční schůze místní organizace Svazu tělesně po‐
stižených Dolní Poustevna (klubu důchodců).

Na Velikonoční neděli, dne 20. dubna 2014, se ko‐
nala v Centru setkávání svatba Natalie Učňové
a Ladislava Všetečky.

Pracovníci města v dubnu čistili Luční potok. A díky
našim nezodpovědným občanů nasbírali v korytě
toku téměř 500 kg odpadu v úseku dlouhém 1 km.

Každé pondělí od 19:00 do 20:00 hodin probíhá
v tělocvičně II. stupně základní školy cvičení JOGY
s Marinou Seidlovou ze Šluknova.




